

SKOLEBESTYRELSESMØDE

28. APRIL 2022

Kl. 16.30-19.00

DELTAGERE

Forældre: Kenneth Pederensen, Jan Arhnkiel, Brian Matzon Charlotte Johansen, Inger Søgaard og Daniel Kjær

Medarbejdere: Morten Væver, Gitte Hansen

Ledelse: Simon Hempel-Jørgensen, Malene Bøggild

Afbud: Anne Hovendal Gantzhorn, Nina N. Nielsen

TIL BESLUTNING

Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen er godkendt.
--------------------------	--------------------------

TIL DRØFTELSE

Dialog med sognepræsten	Korups nye sognepræst, Lene Kjemtrup Christensen, deltager i dette punkt, hvor vi taler om, hvordan skolen og Korup Kirke samarbejder i fremtiden.
-------------------------	--

Vi drøfter snitfladerne mellem undervisning og forkyndelse?

Lene nævner kort forskellen på forkyndelse og formidling, hvor forkyndelse primært retter sig mod aktiv deltagelse, f.eks. konfirmationsundervisning (udenfor skoletid) og gudstjenester m.m. Formidling derimod retter sig mod fortællingen om, hvad det er, kirken laver, f.eks. i forbindelse med kristne højtider og (livs)begivenheder.

Derudover nævnes den folkekirkelige skoletjeneste, som er et samarbejde mellem lokale kirker og skoler. Formålet er at styrke folkeskolens undervisning, så eleverne lærer om kristendom og dens betydning for dansk kultur. Læreren skal naturligvis også forberede eleverne forud for og efter et eventuelt kirkebesøg, herunder ift. undervisningens indhold.

Skolebestyrelsen formulerer udkast til principper for samarbejdet Korup Skole og Korup Kirke imellem. Principperne drøftes på



Korup Skole
Sekretariat

Præstevej 2
5210 Odense NV

www.odense.dk

Tlf. 63751200

DATO
28. april 2022

næstkommende skolebestyrelsesmøde og med deltagelse af en kristendomslærer.

Frugtordning

Vi drøfter den EU-ordning, vi bruger til at kunne tilbyde et stykke frugt til hver elev hver dag – uden beregning.

Vi oplever indimellem, at overskydende frugter smides rundt omkring på skolens område. Det er der naturligvis opmærksomhed på.

Generelt er der stor tilfredshed med frugtordningen. Skolen ansøger om at fortsætte ordningen.

Mangfoldige læringsmiljøer

Skolen fortæller om et stort projekt, der skal køre i 2023, og som har stor betydning for planlægningen af næste skoleår.

Odense Kommune har ansøgt A.P. Møller Fonden om midler til en ny indsats "Sammen om mangfoldige læringsmiljøer". Indsatsen indebærer, at samtlige medarbejdere på folkeskolerne i Odense Kommune får adgang til ny viden og engageres i systematisk samarbejde om at tilrettelægge undervisningen, så den i højere grad møder alle elever.

Projektet omfatter således samtlige medarbejdere på Korup Skole. Vi skal blive dygtigere til at lave skole for ALLE.

Fælles aftaler om forældreråd

Vi drøfter muligheden for at udarbejde en guide til, hvordan man laver et godt forældreråd, når man har et barn, der starter i skolen.

Skolebestyrelsen finder det relevant at udarbejde en guide/principper/retningslinjer for forældreråd på Korup Skole og gerne med inspiration fra lærer i Børnemiljøet. Punktet drøftes på kommende skolebestyrelsesmøde.

TIL ORIENTERING

Status på Ukraine:

Børn, der skal i skole, starter deres skoletid i Odense på Phønix/Korsløkkeskolen. Her er der oprettet modtageklasser og samlet personaler fra forskellige skoler, der har erfaring og faglige kompetencer til at introducere eleverne til det at gå i skole i Danmark.

Modtageklasserne på Phønix er foreløbigt planlagt frem til sommerferien. Det vil løbende blive vurderet, om der er elever, der vil profitere af at blive sluset ind i et almindeligt klassefællesskab på byens skoler. Udover skoletilbuddet arbejdes der også på at tilknytte fritidstilbud- og aktiviteter, som vil være tilpasset børnenes alder.

Ny leder:

Vi har pr. 1/6-2022 ansat Tobias Krogh Hedemann som afdelingsleder i Ungemiljøet. Vi ser frem til et godt samarbejde.

Tidsplan for Skolebestyrelsesvalg 2022

Uge	Dato	Hvad	Hvem
5	tirsdag d. 1/2	Orientering til skoler om tidsplan for valghandling.	Forvaltningen
8	tirsdag d. 22/2 (senest)	Orientering til forældre om, at der afholdes skolebestyrelsesvalg. Via AULA og skolens hjemmeside	Skolerne
11-13	mandag d. 14/3 - onsdag d. 30/3	Valglisterne forefindes på skolerne. Interesserede kan henvende sig på skolen, hvis de ønsker at blive optaget på valglisten eller blot ønsker at sikre sig, at de er opført på listen. Valglisten fremlagt til gennemsyn på skolens kontor på skoledage.	Skolerne
16	onsdag d. 20/4	Frist for skriftlig meddelelse/påmindelse til hjemmene om, at der afholdes valgmøde d. 27. april	Skolerne
17	onsdag d. 27/4	Valgmøde på skolen (hvis ikke opstilling på forældremøde) Sidste frist for anmodning om opførelse på valglisten eller ændringer heri samt valgbestyrelsens afgørelse heraf. Valgmødet begynder kl. 19.00 (medmindre I lokalt beslutter noget andet) og der er kun adgang for valgberettigede personer.	Skolerne (forvaltningen)
17-19	torsdag d. 28/4 – mandag d. 9/5	Frist for kandidatopstilling (kandidatopstilling afleveres til skolens leder senest 10. dagen efter valgmødet)	Skolerne/kandidater
19	onsdag d. 11/5	Sidste frist for aftale om fredsvalg (2 uger efter valgmødet)	Skolerne

Følgende farvelagte datoer skal KUN bruges i tilfælde af kampvalg!

19	fredag d. 13/5	Frist for kandidaters aflevering af materiale til udsendelse i forbindelse med valget	Skolerne
20	tirsdag d. 17/5	Valgannoncer + www.odense.dk vedr. afstemningsvalg	Forvaltningen/skolerne
20	tirsdag d. 17/5	Orientering om afstemning og udsendelse af stemmemateriale (10 dage før afstemning)	Forvaltningen/skolerne
22	tirsdag d. 31/5	Afstemning afsluttes kl. 17.00	Skolerne
24	mandag d. 13/6	Frist for klager (10 dage efter valget)	Skolerne
24/25	onsdag d. 15/6- onsdag d. 22/6	Når valget er afsluttet: <ul style="list-style-type: none"> • offentliggør valgresultatet samt giver besked til Skoleafdelingen • indkalder skolelederen snarest til konstituerende bestyrelsesmøde 	Skolerne Skolerne
31	mandag d. 1/8	Nyvalgte forældrerepræsentanter tiltræder skolebestyrelserne	Skolerne
32-35	mandag d. 8/8- mandag d. 29/8	Udpegning af repræsentanter fra fx det lokale erhvervsliv, foreningsliv eller fra de lokale ungdomsuddannelser til skolebestyrelsen Valg af medarbejderrepræsentanter og elevrepræsentanter tilrettelægges	Skolerne
???	???	Introduktionskurser for nyvalgte skolebestyrelsesmedlemmer	Forvaltningen